[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________2020              г. Черкесск                           №___

	О внесении изменений в постановление Правительства  Карачаево-Черкесской Республики от 28.05.2019  № 142 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Карачаево-Черкесской Республики на содержание маточного поголовья крупного рогатого скота мясного направления»

В соответствии постановлением Правительства Российской Федерации от 30.11.2019 №1573 «О внесении изменений в Государственную программу развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия и признании утратившими силу отдельных актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации»,  Правительство Карачаево-Черкесской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 28.05.2019  № 142 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Карачаево-Черкесской Республики на содержание маточного поголовья крупного рогатого скота мясного направления»  следующие изменения:
1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка предоставления  сельскохозяйственным товаропроизводителям  средств из бюджета Карачаево-Черкесской Республики на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат на развитие мясного животноводства»;
1.2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_1]«1. Утвердить Порядок предоставления  сельскохозяйственным товаропроизводителям  средств из бюджета Карачаево-Черкесской Республики на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат на развитие мясного животноводства.».
2. Внести в приложение к постановлению следующее изменение:
2.1. наименование приложения изложить в следующей редакции:
«Порядок предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям  средств из бюджета Карачаево-Черкесской Республики на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат на развитие мясного животноводства»;
2.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«Субсидии предоставляются из бюджета Карачаево-Черкесской Республики сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим деятельность на территории Карачаево-Черкесской Республики, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат (без учета налога на добавленную стоимость), на развитие мясного животноводства, источником финансового обеспечения которых являются средства республиканского бюджета и субсидии из федерального бюджета, предоставляемые в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717 «О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», в целях оказания финансовой поддержки при исполнении расходных обязательств Карачаево-Черкесской Республики по реализации мероприятий, предусмотренных постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 22.01.2019 №13 «Развитие сельского хозяйства Карачаево-Черкесской Республики» по ставке на 1 голову сельскохозяйственного животного (крупный рогатый скот специализированных мясных пород, овцы и козы), за исключением племенных животных, но не более фактически понесенных затрат.
      Для получателей средств, использующих право на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, финансовое обеспечение (возмещение) части затрат осуществляется исходя из суммы расходов на приобретение товаров (работ, услуг) включая сумму налога на добавленную стоимость.».
      2.3. Пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:
      «копии документов, подтверждающие фактически произведенные затраты.».
      2.4. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
«Ставка субсидии из республиканского бюджета на возмещение части затрат на развитие мясного животноводства, утверждаемая Министерством в пределах размера субсидии, за счет средств федерального бюджета и средств бюджета Карачаево-Черкесской Республики, предусмотренных в законе о бюджете Карачаево-Черкесской Республики на соответствующий финансовый год и плановый период рассчитывается по формуле:
а) для крупного рогатого скота:

[bookmark: sub_1111][bookmark: sub_1112]Sкрс=Rкрс/Kкрс
где,
[bookmark: sub_1113]Sкрс - ставка субсидии из республиканского бюджета на содержание маточного поголовья крупного рогатого скота мясного направления, рублей на одну голову, утверждаемая Министерством в пределах размера субсидии, за счет средств федерального бюджета и средств бюджета Карачаево-Черкесской Республики, предусмотренных в законе о бюджете Карачаево-Черкесской Республики на соответствующий финансовый год и плановый период;
[bookmark: sub_1115]Rкрс - объем бюджетных ассигнований, предусмотренных нормативным правовым актом Министерства на соответствующий финансовый год на содержание маточного поголовья крупного рогатого скота мясного направления;
[bookmark: sub_1114]Kкрс - численность маточного поголовья крупного рогатого скота, на начало текущего финансового года, принятых к субсидированию;

б) для овец и коз:
[bookmark: sub_10111]
[bookmark: sub_10112]Sмрс=Rмрс/Kмрс
где,
[bookmark: sub_10113]Sмрс - ставка субсидии из республиканского бюджета на возмещение части затрат по наращиванию маточного поголовья овец и коз (рублей) на одну голову, утверждаемая Министерством в пределах размера субсидии, за счет средств федерального бюджета и средств бюджета Карачаево-Черкесской Республики, предусмотренных в законе о бюджете Карачаево-Черкесской Республики на соответствующий финансовый год и плановый период;
Rмрс - объем бюджетных ассигнований, предусмотренных нормативным правовым актом Министерства на соответствующий финансовый год на содержание маточного поголовья овец и коз;
объем бюджетных ассигнований, предусмотренных в законе Карачаево-Черкесской Республики о республиканском бюджете Карачаево-Черкесской Республики на соответствующий финансовый год, на цели, указанные в пункте 1 настоящего Порядка.
[bookmark: sub_10114]Kмрс - численность маточного поголовья овец и коз на начало текущего финансового года, принятых к субсидированию (включая ярок от 1 года и старше).
[bookmark: sub_10115]Размер субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат на развитие мясного животноводства, источником финансового обеспечения которых является субсидия, рассчитываемая в соответствие с формулой:

Rs = Ki х (Sкрс+Sмрс)

где,
Rs - размер субсидии сельскохозяйственного товаропроизводителя, включенного в реестр получателей субсидии;
Ki - численность маточного поголовья сельскохозяйственных животных i-го сельскохозяйственного товаропроизводителя, включенного в реестр получателей субсидии, на начало текущего финансового года;
Sкрс,Sмрс - ставки субсидии из республиканского бюджета на развитие мясного животноводства.».
2.5. Подпункт 12.2 пункта 12 изложить в следующей редакции:
«Показатели результативности и результаты использования субсидии.».
      2.6. Восьмой абзац пункта 13 изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_1137]«увеличение численности маточного поголовья сельскохозяйственного животного (крупный рогатый скот специализированных мясных пород, овцы и козы)  на 1 января текущего года по сравнению с численностью маточного поголовья сельскохозяйственного животного (крупный рогатый скот специализированных мясных пород, овцы и козы) на 1 января предшествующего года за исключением получателя субсидий, которым в отчетном финансовом году субсидии не предоставлялись.»;
     2.7. Подпункт 13 дополнить абзацем следующего содержания:
«Наличие отчетов о финансово-экономическом состоянии сельскохозяйственных товаропроизводителей агропромышленного комплекса Карачаево-Черкесской Республики или информации о производственной деятельности глав крестьянских фермерских хозяйств – индивидуальных предпринимателей (для главы крестьянского фермерского хозяйства - индивидуального предпринимателя) информация о производственной деятельности индивидуальных предпринимателей (для индивидуального предпринимателя, занимающегося сельскохозяйственным производством, не являющегося главой крестьянского фермерского хозяйства) за предшествующий финансовый год, утвержденной приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации.».
     2.8. Пункт 14 изложить в следующей редакции:
      «Результатом использования субсидии является достижение показателя результативности:
     численность товарного поголовья коров специализированных мясных пород в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей (тыс. голов). Оценка эффективности по данному результату использования субсидий осуществляется на основании данных, сформированных по сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных потребительских кооперативов (перерабатывающих, сбытовых (торговых);
      маточное поголовье овец и коз в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей (тыс. голов). Оценка эффективности по данному результату использования субсидий осуществляется на основании данных, сформированных по сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных потребительских кооперативов (перерабатывающих, сбытовых (торговых).
       Показателем результативности использования субсидии на развитие мясного животноводства является увеличение численности в текущем году маточного поголовья сельскохозяйственного животного (крупный рогатый скот специализированных мясных пород, овцы и козы), по сравнению с предшествующим финансовым годом.».
2.9.	Внести изменения в приложение 1 к порядку и изложить его в редакции, согласно приложения 1 к настоящему постановлению.
       2.10. Внести изменения в приложение 2 к порядку и изложить его в редакции, согласно приложения 2 к настоящему постановлению.

Председатель Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                              А. А. Озов

Проект согласован:

Руководитель Администрации
Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                               М.Н. Озов

Первый заместитель
Председателя Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                             Х.У. Чеккуев

Заместитель
Председателя Правительства
Карачаево-Черкесской Республики
Министр финансов
Карачаево-Черкесской Республики                      М. Х. Суюнчев

Заместитель Руководителя
Администрации Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики,
Начальник Управления документационного
обеспечения Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                      Ф. Я. Астежева

Министр экономического развития
Карачаево-Черкесской Республики                       А. Х. Накохов

Начальник Государственно-правового
Управления Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                       А. А. Тлишев

	Проект подготовлен Министерством сельского хозяйства Карачаево-Черкесской Республики

Министр сельского хозяйства
Карачаево-Черкесской Республики                      А. А. Боташев

	Приложение 1
к постановлению Правительства Карачаево-Черкесской Республики
от ________ 2019  № ____

Приложение 1 к Порядку

	Министру сельского хозяйства
Карачаево-Черкесской Республики

Заявление
______________________________________________________________________
            полное наименование получателя (как зарегистрирован в банке)
в соответствии с постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 28.05.2019 N 142 "Об утверждении Порядка предоставления  сельскохозяйственным товаропроизводителям  средств из бюджета Карачаево-Черкесской Республики на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат на развитие мясного животноводства" просит Вас принять пакет документов для выплаты субсидии на возмещение части затрат на развитие мясного животноводства (крупный рогатый скот специализированных мясных пород, овцы и козы) в 20_____ году
ИНН __________________________________________________________________
КПП __________________________________________________________________
Наименование банка _____________________________________________________
р/с ____________________________________________________________________
БИК __________________________________________________________________
Адрес получателя _______________________________________________________
_______________________________________________________________________
Контактный телефон ____________________________________________________
Приложение:
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
За достоверность информации несу личную ответственность.
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных" даю свое согласие на обработку моих персональных данных.

	____________________________
(подпись)
	____________________________
(расшифровка подписи)

МП
"___" ______________________ 20___ год

Руководитель Администрации
Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                          М. Н. Озов

Министр сельского хозяйства
Карачаево-Черкесской Республики                        	              А. А. Боташев

Приложение 2
к постановлению Правительства Карачаево-Черкесской Республики
от ________ 2019  № ____

Приложение 2 к Порядку

Справка-расчет
размеров субсидии на возмещение части затрат на развитие мясного животноводства (крупный рогатый скот специализированных мясных пород, овцы и козы) в 20_____ году
_________________________________________________________
(получатель субсидии)

	Показатель
	Количество голов по состоянию на 01.01.20___
	Ставка на одну голову
	Сумма субсидии к перечислению, рублей

	из федерального бюджета (95%)
	из республиканского бюджета (5%)

	Маточное поголовье крупного рогатого скота мясного направления

	Маточное поголовье овец и коз, подлежащее субсидированию (включая ярок от 1 года и старше)

	ИТОГО:

	Руководитель организации - получателя субсидий

	____________________________
(подпись)
	______________________________
(ФИО)

	МП

	Главный бухгалтер организации - получателя субсидии

	____________________________
(подпись)
	_______________________________
(ФИО)

Руководитель Администрации
Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                           М. Н. Озов

Министр сельского хозяйства
Карачаево-Черкесской Республики                        	               А. А. Боташев